



Tillägg till kommunfullmäktiges sammanträde den 24 februari 2016

Kompletteringar

Ärende		Sida
6	Frågor	2
7	Nya IP	10
8	Nya motioner	15
14	IP-svar komplettering	17
18	IP-svar	18

Nya ärenden

19-28 57-68	Sammanställning över avsägelser och nomineringar vid dagens möte	20
57	Befrielse från uppdrag som ersättare i KF (M)	23
58	Befrielse från uppdrag som 2 v ordf i NÄN (S) samt som 2 v ordf i VHAB (S)	24
59	Befrielse från uppdrag som ersättare i VON (S)	25
60	Befrielse från uppdrag som 2 v ordf i VON samt som 2 v ordf i GBAB (S)	26
61	Befrielse från uppdrag som ledamot i Mälardalsrådet (S)	27
62	Befrielse från uppdrag som ledamot i GBAB (S)	28
63	Befrielse från uppdrag som ledamot i BMHN (S)	29
64	Befrielse från uppdrag som ledamot i VON (S)	30
65	Befrielse från uppdrag som politisk samordnare (S)	31
66	Befrielse från uppdrag som oppositionsråd, 2 v ordf i KS mm (S)	32
67	Val av ersättare i direktionen för SBF (S)	33
68	Anmälan av politiska sekreterare (MP)	34

Enkel fråga till Marie Bladholm, Utbildningsnämndens ordförande

Miljöpartiet är glada för att regeringen nu satsar på att minska barngrupperna i landets förskolor. Det gör man genom att satsa drygt 800 miljoner kronor i riktade statsbidrag som kan sökas av kommunala och enskilda huvudmän, för att göra insatser i förskolan som syftar till att minska barngruppers storlek.

Regeringen har tagit fram nya riktmärken för barngruppers storlek i landets förskolor som ligger långt under det antal barn Värmdö kommun har i sina förskolegrupper. Enligt Skolverket visar studier bland annat på att barn som gått i stora förskolegrupper oftare är inblandade i konflikter när de sedan går i skolan. Stora barngrupper leder till att barnen tvingas ha relationer till för många barn och vuxna vilket påverkar tryggheten. För barn mellan ett till tre år är riktmärket för barngruppers storlek sex till tolv barn och för barn mellan fyra och fem år är riktmärket nio till 15 barn. I Värmdö kommun har de flesta förskolor barngrupper mellan 17 – 26 barn. Det finns upp till 43 barn i en barngrupp. Vi har också problem med att bristen på legitimerade förskollärare är stor.

Vi blir därför oroliga när vi konstaterar att Värmdö kommun inte ansökt om statsbidraget 2015 och att man dessutom var en av få kommuner i länet som inte lämnat in en ansökan.

Skolverket erbjuder nu en förnyad ansökningsomgång med ansökningstid 1 mars – 31 mars 2016.

Min fråga till Marie Bladholm är

Har du för avsikt att ansöka om det riktade statsbidraget för att minska barngrupperna i Värmdö kommuns förskolor?

Siv Strömbäck

Miljöpartiet de gröna

\$ 2

Fråga till Monica Pettersson

Under det senaste året har vuxenutbildningen i Värmdö genomgått en stor förändring. I samband med omorganisationen i fjol flyttades vuxenutbildning till näringslivsnämnden från utbildningssidan. Målet var bättre samverkan med kommunens arbetsmarknads- och integrationsarbete. Det verkar inte ha fungerat.

Under hösten 2015 hade en konsult i uppdrag att göra en "Översyn av tillväxtavdelningen". Resultatet blev en mager presentation inför näringslivsnämnden. Konsultrapporten visade tydliga kunskapsbrister, bland annat kring hur man mäter tid i vuxenutbildning eller hur jämförelser gjorts gentemot andra kommuner. Enskilda tjänstemän och mellanchefer pekas ut för otydliga gränsdragningar som har gjorts av högre chefer.

Det blev alltså inte en "översyn av tillväxtavdelningen" utan en slags avvikelserapport av vuxenutbildningen i egenregi.

Min fråga till dig är därför:

Hade konsulten ett skriftligt uppdrag innan "översynen av tillväxtavdelningen" startade?

Annika Andersson Ribbing

8 3

Fråga till Monica Pettersson

Den nya förvaltningsorganisationen som trädde i kraft 2015 innebär en kraftig ökning av antalet chefer och förmånsbilar i Värmdö kommun. Sektorscheferna fick löneökningar på 7 000-22 000 kronor per månad, motsvarande 8-39 procent. Till och med så långt ned i organisationen som avdelningschef, ligger lönerna på mellan 53 500 och 77 000 kronor per månad och nästan alla har fått förmånsbilar till förfogande.

Få av cheferna kör sina bilar i tjänsten tillräckligt långt för att berättiga till momsavdrag, vilket riskerar att vi drabbas av stora kostnader i efterhand om Skatteverket granskar frågan, och flera av dem laddar sina bilar gratis utan förmånsbeskattning vid kommunhuset. Även i det fallet riskerar vi bakläxa.

Vi socialdemokrater tycker att den bristande politiska insynen i löneutvecklingen och chefsexpansionen är kostnadsdrivande och bidrar till sämre ekonomi för Värmdö kommun.

Min fråga till dig är därför:

Är du beredd att låta kommunstyrelsen få ökad insyn i chefsrekryteringarna och lönesättningen?

Annika Andersson Ribbing

74

Fråga till Jan Dolk

I december i fjol antog majoriteten i vård- och omsorgsnämnden nya riktlinjer för LSS-handläggning. I samband med det beslutet – till och med *före* vad det verkar – har antalet LSS-timmar kapats kraftigt.

I tidningen Mitt i Värmdö har vi kunnat läsa om en värmdöbo med ryggmärgsbråck från födseln. För något år sedan tog Värmdö kommun bort alla 61 timmar i ledsagning. Efter två år fick personen rätt i domstol och alla timmar tillbaka. Men i november i fjol tog Värmdö kommun *återigen* bort ledsagningstimmar, den här gången alla utom 15. *Återigen* gav domstolen personen rätt (den här gången snabbare) och alla timmar kom tillbaka.

Det står i Värmdö kommuns riktlinjer för handläggning av LSS-ärenden att rättspraxis ska följas.

Därför vill jag fråga dig:

Anser du att vi följer våra egna riktlinjer om rättspraxis när vi trots ett tidigare domstolsutslag emot oss, går emot det i ännu ett felaktigt beslut?

Mikael Lindström

85

Fråga till Monica Pettersson

Kommunstyrelsen är ansvarig arkivmyndighet i Värmdö kommun. Kommunstyrelsen ansvarar för att sköta kommunens centrala förvaltningsarkiv och officiella anslagstavla. Nämnden är ansvarig för vård och förvaring av verksamhetens arkivhandlingar enligt arkivlagen (1990:782) och kommunens arkivreglemente.

Näringslivsnämnden hade den 28 januari 2016 ett sammanträde. Där behandlades en konsultrapport med kritik mot en specifik chef i en specifik verksamhet. Konsultrapporten var grund, svepande, bestod bara av Power Point-sidor och kostade en bit över 300 000 kronor.

Efter mötet skickades protokollet från mötet ut till nämndens ledamöter och ersättare tillsammans med rapporten. Men på Insynsverige.se, där Värmdö kommuns protokoll ska publiceras så att alla medborgare enkelt kan ta del av besluten, publicerades enbart beslutsprotokollet - utan Socialdemokraternas protokollsanteckning. Rapporten raderades även från dagordningen på Insynsverige.se. (De har senare kompletterats.)

Offentlighetsprincipen finns för demokratins skull, för att medborgare ska kunna granska våra gärningar och handlingar. Dokument får inte förändras, manipuleras eller komma bort.

Min fråga till dig är därför:

Vem var politiskt ansvarig för att protokollet som publicerades saknade väsentliga delar, däribland Socialdemokraternas protokollsanteckning?

Annika Andersson Ribbing

9 6

Fråga till Ina Ununger

Vid sitt sammanträde den 15 oktober 2015 beslöt näringslivsnämnden att Värmdö kommun ska tillämpa auktorisation av vuxenutbildningsanordnare samt att godkänna auktorisationsvillkoren och en uppföljningsplan av auktorisationsmodellen. Vid nämndens sammanträde den 18 februari beslöts att auktorisera ett antal anordnare.

I Värmdö kommuns reglemente för näringslivsnämnden står att nämnden ansvarar för system som innebär att medborgarna själva får välja vem de vill ska utföra en tjänst inom nämndens ansvarsområde samt att nämnden har att ansvara för att ”fastställa riktlinjer för kundvalssystemet samt vidta justeringar som inte är av principiell betydelse.”

Auktorisationsmodellen tillämpas endast i två kommuner i Sverige – Värmdö och Nacka. Eftersom modellen ännu inte har prövats juridiskt är det inte säkerställt att modellen är förenlig med nu gällande konkurrens- och upphandlingslagstiftning.

Min fråga till dig är därför:

Anser du att näringslivsnämnden enligt reglementet hade rätt att fatta beslut om en helt ny auktorisationsmodell?

Sandro Wennberg

10 7

Per Fogelström

Från: Thomas Taylor <thomas.lindell.taylor@mp.se>
Skickat: den 23 februari 2016 08:58
Till: Monica Pettersson; Per Fogelström
Ämne: Enkel fråga till Monica Pettersson

Hej Monica

Kommundirektörens förordnande går ut 31/1 2017 och jag undrar då om rekryteringsarbetet har kommit igång? Om det inte har det, när planeras det att dra igång?

Med vänlig hälsning, Thomas Taylor

Skickat från min iPad

HS

Fråga till Marie Bladholm angående statligt stöd till mindre grupper i förskolan

Värmdö 2016-02-24

För två veckor sedan kom Skolverket ut med nya riktlinjer gällande barngruppers storlek i förskolan. För barn mellan ett och tre år är riktmärket sex till tolv barn. För barn mellan fyra och fem år är riktmärket nio till 15 barn.

Det var därför glädjande att S- och MP-regeringen satsade närmare en miljard kronor i riktade statsbidrag för att minska barngrupperna i landets förskolor under 2015/2016, och nästan lika mycket pengar 2016/2017.¹ Vi vet att det finns många barngrupper i Värmdös förskolor som är betydligt större än vad Skolverkets riktlinjer anger.

För att kommunerna skulle få del av pengarna för 2015/2016 så behövde de skicka in en ansökan. Men av någon anledning så sökte inte Värmdö kommun pengarna. Man kan undra om det berodde på att ni ansåg att barngrupperna redan var lagom små i Värmdös förskolor.

Det är för sent att göra något åt missen för detta läsår, men den 31 mars går ansökningstiden ut för 2016/2017.

Min fråga till Marie Bladholm är:

- **Kan du garantera att Värmdö kommun söker de statliga pengarna för minskade barngrupper i förskolan för 2016/2017?**

Cecilia Strömmer för den socialdemokratiska gruppen



¹ Totalt avsätter regeringen 830 miljoner kronor under 2016/2017 för att minska barngrupperna. Bidraget utgörs av 30 000 kr för varje plats som barngruppen minskas med.



Interpellation till Jan Dolk (KD)

I december i fjol antog majoriteten i vård- och omsorgsnämnden nya riktlinjer för LSS-handläggning. I samband med det här beslutet, till och med före, har antalet LSS-timmar kapats kraftigt. Beslutet vann laga kraft 2016-02-07.

LSS-lagstiftningens intention är att den som behöver hjälp ska få det i den omfattning som krävs. Lagens tillämpning går ut på att personer med funktionsnedsättning ska få sina grundläggande behov tillgodosedda.

Därför vill vi fråga dig:

- 1) Är det korrekt att förvaltningen började tillämpa de nya riktlinjerna innan de var antagna?
- 2) Vilken tidsrymd tycker du är lämplig för beslut om till exempel ledsagningsinsatser för en person med livsvariga behov?
- 3) Varför vill du inte att organisationer som enligt LSS 15:7 har rätt att samverka med förvaltningen, ska få ha en sådan samverkan?
- 4) Vilket ansvar tycker du att Värmdö kommun har för att i efterhand kompensera en person som i väntan på gynnande rättsutslag felaktigt har varit utan ledsagning i flera år?
- 5) Tycker du att det är optimal rättssäkerhet när de som avslår LSS-insatser också är de som ska hjälpa sökanden att överklaga?
- 6) Om du inte tycker det, är du då beredd att verka för ett system i Värmdö där de sökande får opartisk hjälp att överklaga?

Mikael Lindström

Henrik Paulsen

Kenneth Ehrnstedt

13 10

Interpellation till Ina Ununger

Under det senaste året har vuxenutbildningen i Värmdö genomgått en stor förändring. Med kommunens omorganisation placerades vuxenutbildningen i Tillväxtavdelningen under Samhällsbyggnads- och tillväxtsektorn. Ett av argumenten med placeringen var att kommunen ville förbättra samverkan mellan vuxenutbildningen och kommunens arbetsmarknads- och integrationsarbete.

Den ambitionen tycks ha gått i stå på många plan. Under hösten 2015 har en konsult haft uppdraget att göra en "Översyn av Tillväxtavdelningen". Resultatet av översynen är hittills en presentation inför Näringslivsnämnden.

Konsultens presentation brister på flera plan. Bland annat finns det brister i urvalet av personer som intervjuats. Konsulten visade under sin presentation på Näringslivsnämnden också tydliga kunskapsbrister, bland annat hur man mäter tid i vuxenutbildning eller hur jämförelser gjorts gentemot andra kommuner. Dessutom pekar konsulten ut enskilda tjänstemän och mellanchefer för otydliga gränsdragningar, trots att dessa gränser dragits av högre chefer.

Samtidigt som konsulten har haft uppdrag att se över Tillväxtavdelningen har en chef för vuxenutbildningen och arbetsmarknads- och integrationsenheten slutat och kritik kommit från personalen vid Komvux rörande bristande styrning och dialog. Viss personal har också flyttats till Skogsbo för att tydliggöra skillnaden mellan beställar- och utförarfunktionerna inom Tillväxtavdelningen. Allt till följd av en otydlig organisation när Tillväxtavdelningen bildades.

En av effekterna av den senaste tidens händelser är att de ursprungliga skälen till att ha Komvux som en del av Tillväxtavdelningen nu håller på att urholkas.

Därför ställer vi följande frågor till Ina Ununger, Näringslivsnämndens ordförande:

1. Bör kopplingen mellan vuxenutbildningen och kommunens arbetsmarknads- och integrationsarbete stärkas eller försvagas?
2. Om ja, hur ska det ske?
3. Hur kommer det sig att konsulten inte analyserade hela Tillväxtavdelningen utan endast vuxenutbildningen?
4. Finns det en risk att den valda strategin och hanteringen av vuxenutbildningen underminerar förtroendet för Komvux Värmdö?

Socialdemokraterna i Värmdö den 23 februari 2016

Sandro Wennberg
Mikael Lindström
Karin Aaseby
Linda Nygren
Ann-Kristin Särnbrink





Interpellation till Marie Bladholm angående statligt stöd till mindre grupper i förskolan

Värmdö 2016-02-24

S och MP-regeringen har satsat närmare en miljard kronor i riktade statsbidrag i en särskild satsning på att minska barngrupperna i landets förskolor under 2015 som kommunerna har fått ansöka om. Värmdö kommun sökte aldrig dessa medel för 2015.

Den 31 mars går ansökningstiden ut för 2016. Totalt avsätter regeringen i år 830 miljoner kronor som syftar till att minska barngruppernas storlek. De som beviljas bidrag får 30 000 kr för varje plats som barngruppen minskas med. Vi förutsätter att Värmdö kommun söker dessa extra statliga medel för 2016.

Värmdö kommun har en mycket låg personaltäthet i förskolan. Andelen barn per årsarbetare i förhållande till läns- och rikssnittet är mycket hög. Värmdö ligger på 269 plats av 290 i hela landet och näst sist i nätet. Bara Österåker är sämre. Värmdö sticker ut på ett oförsvarbart sätt med 5,9 barn per årsarbetande vuxen. Enligt Skolverkets kommunblad går det i genomsnitt 5,3 barn per årsarbetare på förskolan 2014. (Se bilaga 1) Det är därför fullständigt oacceptabelt att vi inte ansökt de statliga resurserna för som vi har rätt till under 2015.

Skolverket presenterade nya riktlinjer den 12 februari 2016 när det gäller barngruppernas storlek i förskolan. I gruppen 1-3 år bör antalet barn vara mellan sex till tolv, och i gruppen 4-5 år nio till 15 barn, menar Skolverket. Riktmärkena är ett stöd för att skapa lagom stora barngrupper i förskolan. Vi menar att dessa riktlinjer bör följas.

I samma rapport betonades betydelsen av den utbildade personalens kompetens och utbildningsnivå för barnens lärande och utveckling. I Värmdö har endast 25% av alla årsarbetare i förskolan en pedagogisk högskoleutbildning. Motsvarande siffra för riket är 45%. Vi ser ett stort behov av en medveten satsning på att höja andelen med pedagogisk högskoleutbildning i förskolan.

Därför ställer vi följande frågor till Marie Bladholm, utbildningsnämndens ordförande.

1. Hur säkerställer du att vi söker statliga bidrag som vi har rätt till?
2. Kommer Värmdö kommun att implementera Skolverkets nya riktlinjer kring barngruppernas storlek i förskolan?
3. Kommer du under 2016 verka för att höja personaltätheten i Värmdö skolor?
4. Vad är du beredd att göra för att minska barngruppernas storlek och öka andelen förskollärare i förskolan?

Socialdemokraterna Värmdö,

Karin Aaseby

Cecilia Strömmar

Henrik Paulsen

15 12

Bilaga 1

FAKTA: Andel barn per årsarbetare 2014 (senaste tillgängliga statistik)

Värmdö	5,9
Kommungruppen	5,5
Riket	5,3

Länsjämförelse:

Stockholm	4,8	Järfälla	5,6
Nykvarn	4,9	Nynäshamn	5,7
Nacka	5,0	Salem	5,7
Södertälje	5,0	Solna	5,7
Danderyd	5,1	Upplands-B	5,7
Lidingö	5,1	Upplands-V	5,7
Huddinge	5,2	Vallentuna	5,7
Vaxholm	5,2	Norrtälje	5,8
Ekerö	5,3	Sollentuna	5,8
Täby	5,3	Tyresö	5,8
Botkyrka	5,5	VÄRMDÖ	5,9
Sigtuna	5,5	Österåker	6,0
Haninge	5,6		

(Källa: Skolverkets statistikdatabas, kommunblad)

16 13

Interpellation

22 februari 2016

Till
Ordföranden för tekniska nämnden

Varför är Värmdö kommuns renhållningstaxa en av landets högsta?

Under hösten 2015 överlämnade Värmdö kommuns revisorer sin granskningsrapport "Kommunens renhållningstaxa".

Rapporten konstaterar sammanfattningsvis att renhållningskollektivet gått med förlust och att Värmdö kommuns renhållning kan bedrivas mer kostnadseffektivt.

I kommunstyrelsens yttrande över revisionsrapporten sägs att kommunens höga kostnader bl. a kan förklaras med att kommunen har många turister under sommarmånaderna.

I tekniska nämndens ordförandes interpellationssvar på min fråga "*Vilka är Värmdö kommuns kostnader för renhållningen efter sommarens turister?*" svarar Malin Bellander att "*Turismens andel av kostnaderna i renhållningskollektivet är cirka 1,5 %. Vilket inte i det stora hela är någon större kostnad*".

Av tekniska nämndens ordförandes interpellationssvar framgår att det saknas täckning för att sommarturisterna märkbart driver upp Värmdö kommuns renhållningskostnader.

Slutsatsen blir att förklaringen till kommunens mycket höga renhållningskostnader måste sökas någon annanstans.

Utöver att kommunen har många turister under sommar månaderna uppger kommunstyrelsen hög andel småhus, och permanentboende på öarna och att kommunen är geografiskt stor vilket leder till högre kostnader för hämtningen av sopor.

När det nu visar sig att antagandet att det är sommarturisterna som driver upp renhållningskostnaderna i Värmdö inte riktigt stämmer undrar nog fler än jag om de övriga antagandena är bättre underbyggda.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag:

- Är du beredd att initiera en systematisk analys av renhållningskostnadernas olika beståndsdelar med målsättningen att sänka kommunens renhållningstaxa?



Mats Skoglund (V)

14

Motion till Kommunfullmäktige från Miljöpartiet, 2016-02-24

Värmdö kommun måste ta klimathotet på allvar

Introduktion

Inför COP21, klimattoppmötet i Paris, lämnade Naturskyddsföreningen in ett e-förslag på Värmdö Kommuns hemsida om att Värmdö kommun måste ta klimathotet på allvar. Mötet har idag ägt rum och länderna enades om ett nytt globalt klimatavtal som ska gälla från år 2020. Det rättsligt bindande avtalet innebär att världens länder nu har en gemensam plan för att minska klimatutsläppen. Avtalet slår bland annat fast att den globala temperaturökningen ska hållas väl under 2 grader och att man ska sträva efter att begränsa den till 1,5 grader.

Med tanke på att mycket av arbetet mot ett fossilfritt samhälle måste ske på kommunal nivå lämnar vi härmed in Naturskyddsföreningens förslag som en motion.

Värmdö kommun bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen - Medborgarförslag från Naturskyddsföreningen den 25/11 2015

”Halten av växthusgaser ska stabiliseras på en nivå som innebär att människans påverkan på klimatsystemet inte blir farlig.” (FN:s klimatkonvention)

”Om 35 år måste utsläppen av växthusgaser vara nere på noll. Fönstret till en hållbar värld är ännu öppet, om så bara precis”, menar miljöprofessorn Johan Rockström. Men fortsätter vi som idag ökar temperaturen med 3-4 grader globalt. Då kollapsar världens korallrev och Amazonas regnskogar. Grönland smälter med en kraftigt höjd havsnivå. FN-organet UNHCR anger att det till år 2050 kommer att finnas mellan 250 miljoner och en miljard klimatflyktingar, om vi inte lyckas hejda uppvärmningen. Kol och olja måste stanna i marken, och det är bråttom. Sol, vind och vatten är framtiden. Det handlar om vilken värld vi vill lämna efter oss till våra barn och barnbarn. En värld med extremväder och där stora områden på vår jord är obeboelig eller en planet i balans med förutsättningar för ett liv i harmoni, skönhet och gemenskap, och där människorna ännu har handlingsfrihet?

I och med det viktiga klimattoppmötet i Paris (30 nov – 11 dec) finns ett internationellt och nationellt läge som vi alla - privatpersoner, företag, myndigheter, kommuner - måste ta vara på om vi ska lyckas vända utvecklingen och minska risken för farliga klimatförändringar. Nu har världens länder rapporterat in sina åtaganden till FN:s klimatpanel och de motsvarar en uppvärmning på 3-3,5 grader, alltså en nivå som skulle få förödande konsekvenser för vår jord. Alla aktörer måste nu anstränga sig ännu mer, även vår kommun. Vi vill se ett utvecklat klimatomställnings- och folkbildningsprogram i kommunen med målet att den ska vara klimatneutral till år 2030.

Vi föreslår därför att fullmäktige att ge bifall till förslagen:

- **Att en utvecklad klimatomställningsplan tas fram för all verksamhet inom kommunens ansvar med syftet att kommunens egen verksamhet ska vara klimatneutral inom femton år. Satsningar ska göras på energieffektivisering och solceller ska installeras på alla lämpliga**

18 15

kommunägda lokaler och på/vid lämpliga markområden inklusive vägar och vid kollektivtrafiken. All nybyggnation ska ske i form av passiv- eller plus-hus och kollektivtrafik, cykel- och gångvägar ska prioriteras. Grön- och vattenområden ska skyddas för att motverka framtida, höga temperaturer.

- Att kontakta alla företag, organisationer och offentlig verksamhet inom kommunen för att hjälpa till med en hållbarhetsanalys och stimulera energieffektivisering och andra omställningsinsatser.
- Att kommunen tar ställning för att inom fem år avyttra alla innehav i fossilutvinningsföretag som kommunen genom sina fonder ansvarar för.
- Att göra en informations- och folkbildningskampanj i dialog med lokala organisationer, näringsliv och skolor, gärna i anslutning till lokaltrafiken eller centrum där många människor rör sig. Även ett särskilt utskick ska göras till alla invånare och elever i kommunen.

Filip Joelsson, Hanna Thorell, Max Ljungberg, Malin Åberg Aas, Siv Strömbäck, Thomas Taylor, Anneli Rönnblom och Mikael Aldeheim

Fullmäktigegruppen för Miljöpartiet de gröna i Värmdö

19 16

Kompletterande uppgifter till interpellation om Nationalmuseum ärende 14

Den 25 januari 2016 var ett möte med Nationalmuseum angående kultur/upplevelsecentret och porslinsmuseets roll i detta.

Från Nationalmuseum deltog överintendenten Berndt Arell och chefen för samlingarna Magnus Olausson. Från Värmdö deltog Monica Fransson och Lena Gullmert samt kultur- och fritidschef Fredrik Nornwall.

De informerade om projektet genom att beskriva vision, politiska beslut, ekonomi, verksamhetsinnehåll, yta, ritningar och tidplan.

Beträffande porslinsmuseet informerade de om att detta ska lokaliseras inom upplevelsecentret enligt ett beslut i kommunfullmäktige den 16 december 2015.

De frågor som diskuterades var:

- Nationalmuseums inställning till flytt av museet till de nya lokalerna. Nationalmuseum opponerar sig inte mot en flytt till nya lokaler men kan inte ta något ekonomiskt ansvar.
- Nationalmuseum vill vara delaktiga i planeringen av de nya basutställningarna.
- Under mötet fördes en givande dialog kring porslinsmuseets framtid där vikten av att bredda målgruppen betonades.



2016-02-24

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående brister i rutinerna för flyktingmottagandet i Värmdö kommun ställd av Thomas Taylor (MP) med flera.

Tack för interpellationen. Jag delar inte bilden av att vi har stora brister i hanteringen av återsökning av statliga ersättningar inom flyktingmottagandet. Revisorerna konstaterar att det viktigaste med statsbidragen och arbetet kring dessa är att kommunen har god kontroll och säkra rutiner för att säkerställa att man erhåller de medel man har rätt till. Revisorerna bedömer att det inte gäller för alla verksamheter som hanterar flyktingmottagning. Revisorerna bedömer att verksamheten för ensamkommande flyktingbarn har väl fungerande rutiner för kontroll av de kostnader som går att återsöka, vilket bygger på längre erfarenhet. Detsamma gäller för överförmyndarverksamheten. Vidare bedömer revisorerna att den modell för schablonersättning som används från i år är ändamålsenlig och viktig för att förenkla förfaringsättet och säkra att verksamheter som genererar kostnader också ersätts och den bedömningen delas av kommunen.

Kommunen instämmer i revisorernas kritik om att det saknats dokumenterade rutiner och intern kontroll inom det ordinarie flyktingmottagandet. Detta har åtgärdats. Nu finns rutiner för återsökning av statsbidrag dokumenterade. Processbeskrivningar finns på plats och nu pågår ett arbete att implementera dessa samt öka kunskapsnivån kring statsbidrag i berörda verksamheter. I internkontrollplanen för näringslivsnämnden har återsökning av statsbidrag förts in, vilket bedöms öka kontrollen över verksamheten.

Arbetet med att bygga upp den nya organisationen fortgår och beslutet att flytta ansvaret för det ordinarie flyktingmottagandet till tillväxtavdelningen bedöms av kommunen som mycket positivt då integrationsuppdraget formulerats tydligare. Den nya organisationen innebär inte att den kunskap som finns inom socialtjänsten inte tas tillvara. Genom nätverksmodellen sker ett samarbete och kunskapsutbyte. Förutsättningarna i omvärlden förändras snabbt och situationen i dag är inte densamma som för ett halvår sedan. Det är viktigt att de rutiner och processer som kommunen arbetar efter, utvecklas utifrån de givna förutsättningarna. Genom nätverksmodellen ges de olika verksamheterna inom kommunen möjlighet att gemensamt bedriva utvecklingsarbete, kunskapsdelning och omvärldsbevakning.

Jag håller med om att ansvaret för statsbidragshanteringen måste tydliggöras inom kommunen. Kommunen har utrett vilka behov som finns, hur andra kommuner arbetar och hur Värmdö ska kunna arbeta. Vi tittar också på hur en tjänst som återsökningshandläggare skulle kunna se ut och organiseras. Det krävs också ett nära samarbete med ekonomiavdelningen. Dessa åtgärder har nu satts in för att svara upp mot den kritik som revisorerna lämnat.

Svar på frågorna i interpellationen:

1. *Till Kommunstyrelsens möte i januari presenterades ett flertal åtgärder för att säkerställa att återsökningen av kostnader relaterade till det ordinarie flyktingmottagandet fungerar. Känner du dig trygg med att dessa åtgärder är tillräckliga?*

Ja, jag känner mig trygg med att de är tillräckliga.

2. *Hur många flyktingar och ensamkommande flyktingbarn har Värmdö kommun åtagit sig att ta emot 2015, hur många har kommunen faktiskt tagit emot och hur många avser Värmdö att ta emot under 2016?*

Kommunstyrelsens ordförande



Antalet platser för nyanlända flyktingar under 2015 var 60 platser, dock var inte avtalet klart förrän i december, och för ensamkommande flyktingbarn 23, det faktiska antalet nyanlända flyktingar var 14, men med familjemedlemmar och EBO:s 32, och för ensamkommande flyktingbarn 141. Under 2016 utökar vi antalet platser för nyanlända flyktingar till 154 och för ensamkommande flyktingbarn 171. Vi vet i dagsläget inte hur många vi kommer att ta emot under 2016 men vi avser att fullfölja avtalen som skrivits på.

3. *Visste du den 25 november att ankomstboendet var tidsbegränsat till den 31 januari?*

Ja, det stod i beslutet från med migrationsverket.

4. *Vilka insatser gjorde du för att vi skulle kunna förlänga tiden för ankomstboendet?*

Värmdö kommun gjorde bedömningen att en förlängning inte är möjlig då lokalerna inte är anpassade att bo i, före detta kontorslokaler, samt att den ökade belastningen påverkar personal inom andra sociala verksamheter. Kommunen väljer därför att fokusera på arbetet med ensamkommande barn och övrigt integrationsarbete.

5. *Hur samverkar kommunen nu med Migrationsverket för att bidra med tillfälliga ankomstboenden?*

Vi fokuserar på att klara de nya avtalen med Migrationsverket då de avsevärt höjts.

6. *Vilka konkreta åtgärder har vidtagits i Värmdö kommun för att åstadkomma platser för ett ökat flyktningmottagande såväl som boplatser för nyanlända?*

Kommundirektören har startat en bostadssamordningsgrupp med kompetenser från de olika verksamheterna som står direkt under honom. Det finns också en Samverkan extraordinär flyktningssituation som startats av kommundirektören. Syftet är att samordna informationsflödet, identifiera behov och skapa gemensamma rutiner som underlättar för alla.

7. *Hur många platser har till interpellationsdebatten datum skapats?*

Vi har de platser vi hade förra året som grund och utgår från dessa. Vi har även förhandlingar med Kyrkan om gamla församlingsgården på Ingarö. Sedan tidigare har vi också avtal med olika partners i andra kommuner. Vårljus är en sådan partner som vi också är delägare i.

8. *Hur många av de flyktingar som anlände till Värmdö mellan åren 2006-2010 bor idag kvar i kommunen?*

Vi har ingen statistik för de åren. I dagsläget är 46 nyanlända personer aktuella hos Arbetsmarknads- och integrationsenheten. Dessa har bosatt sig i Värmdö kommun under 2013, 2014 och 2015.

Gustavsberg 24 februari 2016

Monica Pettersson

Kommunstyrelsens ordförande

4 19

Kommunstyrelsens ordförande

Val vid KF 2016-02-24

Nr	Uppdrag	Avgående innehavare	Nyval
19	Ersättare KFN (S)	Vakant	Carl Landqvist
20	Ersättare TN (S)	Vakant	Käte Fransson
21	Ersättare TEN (M)	Vakant	Mickael Sjökvist
22	Ledamot NÄN (MP)	Ebba Hagander	Linnea Risinger
23	Anmälan pol sekr (S), totalt 82 %	Mikael Lindström 50 %, Karin Aaseby 20 % Pär Simon Margulies 12 %	Linda Nygren 62 %, till 2016-05-31 Pär Simon Margulies 20%, till 2016-05-31
24	Ersättare KF (S)	Marwa Hassan	Till länsstyrelsen för beslut om ny ersättare
25	Ersättare KS (M)	Deshira Flankör	Bordläggs
26	Ersättare KS (S)	Cecilia Strömmar	Linda Nygren
27	Ersättare UBN (S)	Linda Nygren	Farhad Jahanmihan
28	Ledamot UBN (S)	Marielle Forstadius	Susanne Forslund (nuv. ersättare) Ny ersättare Cecilia Strömmar Ordning för S-ersättarnas tjänstgöring: 1 Aino Östergren 2 Cecilia Strömmar 3 Farhad Jahanmihan
57	Ersättare KF (M)	Lenart Ottosson	Till länsstyrelsen för beslut om ny ersättare
58	Ledamot samt 2 v ordf NÄN (S)	Sandro Wennberg	Carl Kangas 2 v ordf (nuv. ledamot) Ny ledamot Magnus Danielsson Ordning för S-ersättares tjänstgöring i NÄN: 1 Karolina Krystek 2 Saqar Mossen 3 Inga Östergren Lind

	Ledamot samt 2 v ordf VHAB (S)	Sandro Wennberg	Kenneth Ehrnstedt
59	Ersättare VON	Farhad Jahanmihan	Emmy Sjöblom Ordning för S-ersättares tjänstgöring i VON: 1 Elisabeth Karlsson 2 Eva Nordlander 3 Emmy Sjöblom
60	Ledamot samt 2 v ordf VON (S)	Mikael Lindström	Henrik Paulsen
	Ledamot och 2 v ordf GBAB (S)	Mikael Lindström	Marielle Forstadius
61	Ledamot Mälardalsrådet (S)	Johny Tedenfors	Mikael Lindström
62	Ledamot GBAB (S)	Käte Fransson	Mats Björkman (nuv. ersättare) Ny ersättare Krister Nilsson
63	Ledamot BMHN (S)	Henrik Paulsen	Christer Hedberg (nuv. ersättare) Val av ny ersättare bordläggs
64	Ledamot VON (S)	Anna-Lena Östman	Bordläggs
65	Politisk samordnare 15 % (S)	Mikael Lindström 15 %	Sandro Wennberg 30 % (15 % sedan tidigare)
66	Oppositionsråd (S) 100 % Ledamot samt 2 v ordf KS (S)	Annika Andersson Ribbing	Mikael Lindström Mikael Lindström (nuv. ledamot) Nuv. ledamot Karolina Krystek Ordning för S-ersättarnas tjänstgöring i KS: 1 Magnus Danielsson 2 Linda Nygren 3 Jan Landqvist
	Ledamot i KFs valberedning (S)		Mikael Lindström
	Ledamot samt 2 v ordf		Mikael Lindström (nuv.

	<p>KIVAB (S)</p> <p>Suppleant VBAB (S)</p> <p>Ersättare i Käppalaförbundets styrelse</p> <p>Ledamot i Käppalaförbundets fullmäktige</p> <p>Ledamot vid KSLs förbundsmöte (S)</p> <p>Ersättare vid Mälardalsrådets årsmöte (S)</p>		<p>suppleant) Ny suppleant Marielle Forstadius</p> <p>Mikael Lindström</p> <p>Anna-Lena Östman</p> <p>Anna-Lena Östman</p> <p>Mikael Lindström</p> <p>Karin Aaseby</p>
67	Ersättare i direktionen för Storstockholms brandförsvaret (S)	Magnus Danielsson	Mikael Lindström
68	Anmälan av pol sekr (MP) 12 %	Max Ljungberg 12 %	Hanna Thorell 6 % Filip Joëlsson 6%

2016-02-24 08:23

22

Marie Näslund

Från: Per Fogelström
Skickat: den 15 februari 2016 22:36
Till: Marie Näslund
Ämne: VB: Svar ang. KF.

Från: otto45@swipnet.se
Skickat: den 15 februari 2016 22:36:08 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien
Till: Per Fogelström
Ämne: Svar ang. KF.

Hej
Har mottagit ditt mejl. Tyvärr kan jag inte delta i kvällsmöten på måndagar och onsdagar.
Efter valet 2014 har jag engagerat mig i välgörenhetsarbete, som upptar min tid på dessa kvällar.
Ber att du meddelar Länsstyrelsen mitt beslut.

Vänliga hälsningar
Lennart Ottosson

Från: Per Fogelström [mailto:Per.Fogelstrom@varmdo.se]
Skickat: den 10 februari 2016 10:37
Till: otto45@swipnet.se
Ämne: Välkommen till KF!

Hej!

Idag fått länsstyrelsens besked om att du är ny ersättare för M i kommunfullmäktige. Jag har fått din mejladress av M. Tacksam för besked om att du mottagit detta mejl.

Alla handlingar till KF distribueras digitalt och vi tillhandahåller en läsplatta och en @varmdo.se-adress till de förtroendevalda.

För löneadministrationen (arvoden) och för att du ska få låna en läsplatta behöver jag få bifogade blankett ifylld och undertecknad. Du kan mejla/skicka den till mig.

Bästa hälsningar

Per Fogelström

AVSÄGELSE

58 ✓

Marie Näslund

Från: Per Fogelström
Skickat: den 16 februari 2016 14:24
Till: Marie Näslund
Ämne: VB: Avsägelse

Från: Sandro Wennberg
Skickat: den 16 februari 2016 14:23:41 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien
Till: Per Fogelström
Ämne: Avsägelse

Hej Per,

Härmed avsäger jag mig uppdragen som ledamot (tillika andre vice ordförande) i Näringslivsnämnden och Värmdö Hamnar AB per den sista februari 2016.

Med vänlig hälsning

Sandro

24

AVSÄGELSE ✓

59

Marie Näslund

Från: Per Fogelström
Skickat: den 16 februari 2016 14:19
Till: Marie Näslund
Ämne: VB: Hej

Från: farhad jahanmahan
Skickat: den 16 februari 2016 14:18:51 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien
Till: Per Fogelström
Ämne: Hej

Hej Per!

Jag heter Farhad Jahanmihan och är förtroendevald i vård och omsorgsnämnden för socialdemokraterna!

Med detta mail vill jag meddela dig att jag avsäges min plats i nämnden.

Hälsa
Farhad Jahanmihan

Farhad (S)

25

Marie Näslund

Från: Per Fogelström
Skickat: den 16 februari 2016 16:59
Till: Marie Näslund
Ämne: VB: Avsägelse Mikael Lindström

60

Från: Nämndsekretariatet
Skickat: den 16 februari 2016 16:59:14 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien
Till: Per Fogelström; Marie Näslund
Kopia: Registrator KS
Ämne: VB: Avsägelse Mikael Lindström

Från: Mikael Lindström
Skickat: den 16 februari 2016 16:24
Till: Nämndsekretariatet <namndsekretariatet@varmdo.se>
Ämne: Avsägelse Mikael Lindström

Härmed avsäger jag mig från och med den 1 mars uppdragen som:

- ledamot och andre vice ordförande i vård- och omsorgsnämnden
- andre vice ordförande i kommunstyrelsens planutskott (kvarstår som ledamot)
- ledamot och andre vice ordförande i Gustavsbergbadet AB

Med vänlig hälsning,

Mikael Lindström (S)
Mobil: 073-622 44 59
Tel: 08-570 47 577
E-post: mikael.lindstrom@varmdo.se
Webb: www.socialdemokraterna.se/varmdo
Facebook: www.facebook.com/svarmdo
Twitter: @svarmdo

✓

Marie Näslund

Från: Per Fogelström
Skickat: den 17 februari 2016 17:04
Till: Marie Näslund
Ämne: VB: Avsägning av uppdrag

61

KF-val

Från: Johnny Tedenfors
Skickat: den 17 februari 2016 17:04:27 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien
Till: Per Fogelström
Kopia: Mikael Lindström
Ämne: Avsägning av uppdrag

Hej Per.

Jag avsäger mig härmed uppdraget som ordinarie ledamot i Mälardalsrådets Rådsmöte.

Hälsningar

Johnny Tedenfors (S)

27

Marie Näslund

Från: Per Fogelström
Skickat: den 17 februari 2016 23:57
Till: Marie Näslund
Ämne: VB: Simhallsbolaget

✓
62

Från: Käte Fransson
Skickat: den 17 februari 2016 23:56:58 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien
Till: Per Fogelström
Kopia: Mikael Lindström
Ämne: Simhallsbolaget

✓ Hej Per!

Härmed önskar jag bli befriad från mitt uppdrag i simhallsbolaget per den 1/3-2016.

Med vänlig hälsning

Käte Fransson

ledamot(S)

28

Per Fogelström

Från: Henrik Paulsen
Skickat: den 21 februari 2016 10:40
Till: Per Fogelström
Kopia: Karin Aaseby; Deshira Flankör
Ämne: Avsägelse



Härmed ansöker jag om att bli entledigad från mitt uppdrag som ledamot i Bygg- miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Skälet till min hemställan är att jag fått ett annat uppdrag i mitt parti.

Med vänlig hälsning

Henrik Paulsen

29

Per Fogelström

Från: Anna-Lena Östman <ostman.anna.lena@gmail.com>
Skickat: den 22 februari 2016 20:52
Till: Per Fogelström
Ämne: Avsägelse

64

Hej Per jag skulle vilja avsäga mig VON där jag sitter som ledamot.
Hälsningar
Anna-lena Östman

30

Per Fogelström

Från: Mikael Lindström
Skickat: den 22 februari 2016 16:57
Till: Per Fogelström
Ämne: avsägelse politisk samordning

65

Hej,

Härmed avsäger jag mig 15 % politisk samordning från den 1 mars 2016.

Med vänlig hälsning,

Mikael Lindström (S)
Mobil: 073-622 44 59
Tel: 08-570 47 577
E-post: mikael.lindstrom@varmdo.se
Webb: www.socialdemokraterna.se/varmdo
Facebook: www.facebook.com/svarmdo
Twitter: @svarmdo

31

Per Fogelström

Från: Annika Andersson Ribbing
Skickat: den 23 februari 2016 10:46
Till: Per Fogelström
Kopia: Mikael Lindström
Ämne: Avsägelse

66

Hej!

Jag vill med dessa rader avsäga mig följande uppdrag:

Oppositionsråd 100%

Kommunstyrelsen, 2:e vice ordförande och ledamot KIVAB, 2:e vice ordförande och ledamot Kommunstyrelsens arbetsutskott Kommunstyrelsens planutskott Kommunstyrelsens krisledningsutskott Värmdö bostäder AB, ersättare KSLs förbundsmöte Kommunfullmäktiges valberedning Mälardalsrådets rådsmöte Käppalaförbundets fullmäktige Käppalaförbundets styrelse

Jag vill passa på att tacka för mångårigt gott samarbete med tjänstemän och politiska kollegor!

Vänliga hälsningar

Annika Andersson Ribbing

Skickat från min iPhone

> 23 feb 2016 kl. 09:45 skrev Per Fogelström <Per.Fogelstrom@varmdo.se>:

>
> Ska du inte ha med Käppalaförbundet också (styrelse + direktion)?
>
> -----Ursprungligt meddelande-----
> Från: Annika Andersson Ribbing
> Skickat: den 23 februari 2016 09:15
> Till: Per Fogelström <Per.Fogelstrom@varmdo.se>
> Ämne: Befrielse från uppdrag
>
> Hej!
> Jag vill med dessa rader avsäga mig följande uppdrag:
>
> Oppositionsråd 100%
> Kommunstyrelsen, 2:e vice ordförande och ledamot KIVAB, 2:e vice
> ordförande och ledamot Kommunstyrelsens arbetsutskott Kommunstyrelsens
> planutskott Kommunstyrelsens krisledningsutskott Värmdö bostäder AB,
> ersättare KSLs förbundsmöte Kommunfullmäktiges valberedning
> Mälardalsrådets rådsmöte
>
> Jag vill passa på att tacka för mångårigt gott samarbete med tjänstemän och politiska kollegor!
>
> Vänliga hälsningar
> Annika Andersson Ribbing
>
> Skickat från min iPhone

32



Handläggare
Per Fogelström
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer

Val av kommunens företrädare i direktionen för Storstockholms Brandförsvär

Kommunfullmäktige har valt Magnus Danielsson (S) till ersättare i direktionen för Storstockholms Brandförsvär för mandatperioden 2015 – 2018.

Vid valet beaktades inte att direktionen ska bestå av ledamöter eller ersättare i medlemskommunernas fullmäktige. Magnus Danielsson är inte ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige i Värmdö. Han är därför inte valbar till uppdraget.

En ny ersättare i direktionen behöver väljas av kommunfullmäktige.

33

Per Fogelström

Från: Max Ljungberg
Skickat: den 22 februari 2016 18:41
Till: Per Fogelström
Kopia: Filip Joelsson; hanna.thorell@mp.se; Jacqueline Fahlander
Ämne: avsägelse av politisk sekreterare MP



Hej Per!

Härmed avsäger jag mig uppdraget som politisk sekreterare from onsdagens sammanträde (om det går att göra omedelbar justering på den punkten, om det behövs. Annars från den dag det är justerat).

Dessutom vill vi i MP de gröna i Värmdö meddela att jag även avanmäler min plats som gruppledare och att vi anmäler Filip Joelsson och Hanna Thorell som språkrör och tillika gruppledare för MP de gröna i Värmdö.

med vänliga hälsningar

Max Ljungberg
ledamot KF
Värmdö kommun

34